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2
ALE TO JUŻ BYŁO!
Pod koniec tegorocznych wakacji 
zaczną obowiązywać nowe prze-
pisy paszportowe. Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji skomplikowało, niestety, 
życie przeciętnego Kowalskiego, 
ponieważ przewidziało instalację 
urządzeń do pobierania danych... 
tylko w urzędach wojewódzkich. 
Niepotrzebnej centralizacji pro-
cesu wydawania dokumentów 
sprzeciwiły się władze samo-
rządowe Gliwic.

3
OTWARTE 
BOISKA SZKOLNE
Przez całe wakacje (od 3 lipca do 
31 sierpnia) i we wszystkie week-
endy września i października na 
terenie 14 gliwickich placówek 
oświatowych będzie trwała ak-
cja pod hasłem „Otwarte boiska 
szkolne”. Objęte akcją placówki 
są rozmieszczone we wszystkich 
dzielnicach Gliwic.

9
KRUCHE PIĘKNO
W okresie wakacji dotychcza-
sowy cykl „Śladami historii” 
zostanie zastąpiony prezentacją 
secesyjnych witraży w naszym 
mieście. Lipcowe i sierpniowe 
teksty będą nosiły wspólny 
tytuł „Kruche piękno”. Takie 
określenie wyjątkowo trafnie 
oddaje istotę witraży - pięknych, 
a zarazem bardzo delikatnych 
i narażonych na zniszczenia 
elementów wystroju zabytko-
wych kamienic.

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

TANIEC NIE ZNA GRANIC...
... a najlepiej świadczy o tym niezwykłe dokonanie Dziecięcego Zespołu Form Tanecznych SALAKE, działającego przy 
Szkole Podstawowej nr 21 w Gliwicach - Sośnicy. Utalentowane dziewczęta, trenujące na co dzień pod okiem Joanny 
i Adama Koćwinów, wywalczyły w portugalskim Faro MISTRZOSTWO ŚWIATA W STEPIE IRLANDZKIM.

Układ komunikacyjny Gliwic musi zo-
stać zmodernizowany w sposób komplek-
sowy, a zmiany nie mogą być prowizorycz-
ne. Takie założenie przyjęły lokalne wła-
dze samorządowe i od kilkunastu lat kon-
sekwentnie zmierzają do ich zrealizowa-
nia. Na razie Gliwice - podobnie jak wiele 
innych polskich miast - borykają się z dro-
gowymi problemami. Trzeba uzmysłowić 
sobie, że sytuacja nie zmieni się z dnia na 
dzień - na to potrzeba czasu i pieniędzy. 

Tymczasem zniecierpliwieni lokato-
rzy kamienic w centrum protestują i do-
magają się natychmiastowego usunięcia 
TIR-ów z ulicy Prymasa Wyszyńskiego. 
Apelują do różnych instancji i mediów, 
oskarżając prezydenta o bezczynność. 
Przy okazji pojawiają się rozmaite propo-
zycje gotowych rozwiązań. Ostatnio wice-
wojewoda śląski zalecił władzom miasta 
skierowanie ciężkich samochodów na in-
ne miejskie ulice. W ten sposób postano-
wił kosztem jednych mieszkańców, utrud-
nić życie innym. Czy ten postulat jest moż-
liwy do zrealizowania? - o tym piszemy 
na stronach 6 - 7.

GDZIE WYRZUCIĆ TIRY?

O udziale grupy w mię-
dzynarodowym turnieju 
„Dance World Cup 2006” 
(Faro, 22 - 24 czerwca 
br.) zadecydowały elimi-
nacje ogólnopolskie, zor-
ganizowane przed trze-
ma miesiącami we Wro-
cławiu. SALAKE zdobyło 
wówczas złoty medal i tym 
samym dołączyło do grona 
40 najlepszych niepublicz-
nych szkół tańca z całego 
świata, przygotowujących 
się do rywalizacji o tytu-
ły mistrzowskie w wybra-
nych stylach tanecznych 
(taniec klasyczny i cha-
rakterystyczny, tańce na-
rodowe, folklor, taniec no-
woczesny, jazz, showdan-
ce, step).

dokończenie na str. 5
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Dobiegły końca roczne prace przy budowie kolejnego domu 
mieszkalnego TBS w Gliwicach. Obiekt został wzniesiony 
przy ul. Wieczorka 31. Zawiera 25 nowiuteńkich mieszkań 
o powierzchni od 38 m2 do 88 m2, w tym - 10 lokali jednopoko-
jowych, 8 mieszkań dwupokojowych, 5 lokali trzypokojowych 
oraz 2 dwukondygnacyjne mieszkania czteropokojowe. 

JAK MOŻESZ 
MIESZKAĆ?

PORZĄDKI 
W PALMIARNI
Od 3 do 28 lipca Palmiarnia Miejska w Gliwicach przy 
ul. Fredry 6 będzie nieczynna dla zwiedzających. W tym cza-
sie zostaną przeprowadzone niezbędne prace remontowe, 
m.in. naprawa urządzeń i sieci ciepłowniczej. 

- Lato to najlepszy okres na przeprowadzenie renowacji. Bez obawy 
możemy wyłączyć ogrzewanie, bo panująca na zewnątrz temperatura 
nie zaszkodzi naszym okazom - podkreśla Ewa Tyczyńska, kierownik 
Palmiarni. Sezonowa przerwa będzie wykorzystana również na prze-
sadzanie dużych roślin na większe stanowiska oraz wymianę podłoża. 
Zaplanowano też ważne zabiegi fitosanitarne, które ochronią rośliny 
przed szkodnikami i chorobami. (al)

ZŁOTE GODY
W piątek, 14 lipca, w gliwickim Ratuszu odbędzie się uroczystość „ZŁOTYCH GODÓW”. Zastępca pre-

zydenta Gliwic, Jan Kaźmierczak, wręczy 22 parom okolicznościowe medale „Za długoletnie pożycie mał-
żeńskie”, nadane przez prezydenta RP. Jedna z par zostanie dodatkowo uhonorowana dyplomem z okazji 
60 rocznicy ślubu. Początek spotkania - o godz. 10.00. (luz)

ZWYCIĘŻYLI W MISTRZOSTWACH
Pod koniec zeszłego miesiąca w warszawskiej dzielnicy Ursynów rozegrano IV Mistrzostwa Polski Pra-

cowników Samorządowych w siatkówce plażowej, pływaniu, darcie (rzuty lotkami do tarczy) oraz unihokeju. 
Miejscem zaciętych pojedynków były obiekty Ursynowskiego Centrum Sportu i Rekreacji. Gliwiccy samo-
rządowcy zdobyli jeden medal złoty (unihokej), trzy srebrne (unihokej, pływanie i dart) oraz dwa brązowe 
(pływanie). W łącznej klasyfikacji drużynowej zajęli pierwsze miejsce, uzyskując 278 punktów i wyprzedza-
jąc o 23 punkty gospodarzy mistrzostw. Gliwiczanie pokonali również stołecznych samorządowców w tra-
dycyjnym meczu „trójek mieszanych” w ringo o puchar prezydenta Gliwic, który wchodził w skład komitetu 
honorowego mistrzostw. - W tej konkurencji zwyciężyliśmy bezapelacyjnie 3:0 - informuje Janusz A. Siej-
ko, kapitan gliwickiej drużyny. (luz)

Wkrótce Katowice, później - może Warszawa?...

ALE TO JUŻ BYŁO!
Pod koniec tegorocznych wakacji zaczną obowiązywać nowe przepisy paszportowe. 
Bezpieczne paszporty biometryczne mają zawierać identyfikatory w postaci cyfrowo 
utrwalonych wizerunków twarzy oraz odcisków linii papilarnych. Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji skomplikowało, niestety, życie przeciętnego Kowalskie-
go, ponieważ przewidziało instalację urządzeń do pobierania danych... tylko w urzędach 
wojewódzkich. Niepotrzebnej centralizacji procesu wydawania dokumentów (nasuwającej 
skojarzenia z epoką słusznie minioną) sprzeciwiły się władze samorządowe Gliwic.

- Mieszkańcy miasta i powia-
tu przyzwyczaili się, że wszelkie 
sprawy paszportowe mogą zała-
twić na miejscu. Zmiana przepi-
sów oznacza dla nich, że w celu 
złożenia formularzy będą musieli 
stracić sporo czasu i ponieść do-
datkowe koszty dojazdu do Kato-
wic - stwierdza Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic. - W dodat-
ku nie skończy się na jednej wizy-
cie zainteresowanych w gmachu 
Urzędu Wojewódzkiego, ponieważ 
wydany tam paszport należy ode-
brać osobiście. Zdecydowanie nie 
akceptujemy takiego rozwiązania. 
Nasuwa się pytanie: czy na tym 
właśnie ma polegać idea „tanie-
go państwa?”

Od kilku tygodni toczą się ne-
gocjacje z Urzędem Wojewódzkim 
w sprawie przejęcia przez władze 
samorządowe Gliwic niektórych 
zadań dotyczących spraw pasz-
portowych. Podczas ostatniej se-

sji (29 czerwca) radni podjęli w tej 
kwestii jednogłośną uchwałę, która 
zapadła w trybie nagłym. Przewi-
duje ona upoważnienie prezyden-
ta Gliwic do zawarcia porozumie-
nia z wojewodą w sprawie obsługi 
paszportowej mieszkańców mia-
sta i powiatu. Zadanie to - zgodnie 
z treścią uchwały - ma być reali-
zowane w gmachu Urzędu Miej-
skiego. Wojewoda powinien za-
pewnić dotację finansową na za-
kup niezbędnego sprzętu informa-
tycznego i utworzenie dwóch no-
wych etatów. Pozostałe wydatki, 
związane z uruchomieniem i utrzy-
mywaniem specjalnych stanowisk 
oraz pokryciem kosztów transpor-
tu kwestionariuszy i odbioru goto-
wych paszportów z Katowic, po-
kryją władze samorządowe. 

Czy porozumienie dojdzie do 
skutku? Kilka dni temu wicewo-
jewoda śląski, Wiesław Maśka, 
przesłał oficjalne pismo, w któ-

rym poinformował, że nadal nie 
ma jednoznacznej decyzji MSWiA 
w tej materii. - O przyjętym osta-
tecznie stanowisku poinformu-
ję Pana niezwłocznie odrębnym 
pismem. W przypadku braku po-
zytywnego stanowiska będę jed-
nak zmuszony do uruchomienia 
tylko trzech punktów paszporto-
wych [w Katowicach, Bielsku-Bia-
łej i Częstochowie - przypis red.], 
funkcjonujących jako organ woje-
wody - napisał. 

- Postawa administracji rzą-
dowej w tej sprawie musi budzić 
niepokój. Likwidacja tzw. „oby-
watelskich uprawnień nabytych” 
jest działaniem sprzecznym z po-
stanowieniami Sądu Najwyższe-
go i Rzecznika Praw Obywatel-
skich. Takie tendencje nie powin-
ny pojawiać się w państwie pra-
wa - uważa Marek Jarzębowski, 
rzecznik prasowy UM. (kik)

Inwestorem przedsięwzięcia 
był Zarząd Budynków Miejskich 
- I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, a wy-
konawcą - gliwicka firma „RO-
BUD”. Łączny koszt zadania wy-
niósł ok. 5 mln zł. Prace były fi-
nansowane z kredytu bankowe-
go, dotacji pochodzącej z budże-
tu miejskiego, własnych środków 

pieniężnych ZBM I TBS oraz wpłat 
wniesionych przez przyszłych lo-
katorów domu.

- W dniach 7 i 8 lipca (piątek 
i sobota) obiekt zostanie udostęp-
niony do zwiedzania mieszkańcom 
miasta. W piątek będzie można go 
obejrzeć w godzinach od 10.00 do 
17.00, a w sobotę - od 10.00 do 
15.00. Propozycję tę adresujemy 
przede wszystkim do osób zainte-

resowanych ofertą TBS. W trakcie 
zwiedzania warto zwrócić uwagę 
na wysoki standard lokali, z pa-
nelami na podłodze, wykafelko-
waną kuchnią i łazienką. Wszyst-
kie mieszkania wyposażono w ku-
chenki gazowe, instalacje sanitar-
ne oraz wanny lub prysznice. Wy-
starczy tylko wnieść meble i już 
można zamieszkać. Pomyślano 

również o internautach, zapew-
niając im dostęp do sieci w bu-
dynku - informuje Krzysztof Se-
mik, rzecznik prasowy ZBM I TBS. 
Chętni będą mogli nie tylko zo-
baczyć wnętrza nowego domu, 
ale również porozmawiać na miej-
scu ze specjalistami, zajmujący-
mi się na co dzień działalnością 
Towarzystwa Budownictwa Spo-
łecznego. (luz)
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Upalny początek lata sprawił, że gliwickie kąpieliska były oblężone przez spragnio-
nych ochłody mieszkańców miasta. Kto żyw, ciągnął nad wodę. W ostatni week-
end ubiegłego miesiąca odnotowano w mieście rekord frekwencyjny. W niedzielę, 
25 czerwca, na terenie Kąpieliska Leśnego pojawiło się ok. 12 tysięcy osób.

TŁUMY NAD WODĄ
Tegoroczny sezon wypoczynkowy w plene-

rowych ośrodkach „TUR” w Gliwicach - kąpieli-
sku nad jeziorem w Czechowicach oraz Kąpieli-
sku Leśnym - rozpoczął się w piątek, 23 czerw-
ca. W pierwszym z nich przygotowano miłą nie-
spodziankę dla wszystkich plażowiczów i amato-
rów kąpieli oraz rekreacji na świeżym powietrzu. 
Ustanowiono w tym roku bezpłatny wstęp na te-
ren czechowickiego obiektu. Taką decyzję podjął 
prezydent miasta. Ośrodek jest czynny codzien-
nie w godz. od 9.00 do 20.00. - W pierwszym ty-
godniu lata przebywało tu od tysiąca do 1,3 tys. 
osób dziennie. W czasie weekendu (24, 25 czerw-
ca) frekwencja wyraźnie wzrosła. W ostatnią nie-
dzielę miesiąca przyjechało nad jezioro ok. 2,5 tys. 
osób. Nie wszyscy wiedzieli jednak o tym, że nie 
wolno poruszać się motocyklami po ośrodku. Mo-
tocykliści muszą pozostawiać swoje pojazdy na 
parkingu, w trosce o zapewnienie spokoju i do-
brych warunków do wypoczynku innym osobom 
korzystającym z obiektu - wyjaśnia Józef Gogo-
liński, kierownik ośrodka. 

Inaczej jest natomiast w przypadku Kąpieliska 
Leśnego. Bilety kosztują od 1 do 5 zł (dzieci do lat 

7 nie ponoszą żadnych opłat, o ile znajdują się pod 
opieką osób dorosłych). Obiekt z czterema ogól-
nodostępnymi akwenami jest czynny w godz. od 
10.00 do 20.00. - W pierwszych dniu sezonu po-
jawiło się ok. 5 tysięcy osób. Potem liczba odwie-
dzających rosła. W sobotę, 24 czerwca, przyszło 
ok. 10 tysięcy dzieci, młodzieży i dorosłych, a na-
stępnego dnia - jeszcze o 20% więcej. Obiekt zo-
stał odnowiony i odpowiednio przygotowany do 
sezonu. Poddaliśmy niezbędnej renowacji 4 bo-
iska do siatkówki plażowej. Zmodernizowaliśmy 
też plac zabaw dla dzieci. W tym roku oferujemy 
ponadto cenną innowację dla posiadaczy lapto-
pów i innych przenośnych urządzeń informatycz-
nych. W obrębie kąpieliska zapewniamy wszyst-
kim chętnym bezpłatny dostęp do bezprzewodo-
wego internetu - informuje Zbigniew Tesarczyk, 
kierownik ośrodka. 

Gospodarze obydwu obiektów zadbali więc 
o zapewnienie rozmaitych atrakcji plażowiczom 
i miłośnikom sportów pływackich. Skorzystają 
z nich w pełni, jeśli podczas wakacji dopisze au-
ra. Co przyniesie lipiec?... (luz) 

LATO W MIEŚCIE
Stowarzyszenie GTW w Gliwicach (ul. Pszczyńska 67/6) zaprasza gliwicką młodzież do uczest-
nictwa w imprezach „LATA W MIEŚCIE”. 

Będą one organizowane w lipcu i sierpniu w trzech miejscach - klubie „Spirala” przy ul. Marcina Strzody (so-
botnie rockoteki), Tavernie Folkowej „Latarnia” przy ul. Dworcowej 50 (wakacyjny turniej darta - rzucanie lotkami 
do tarczy) oraz Pizzerii „Capri” przy ul. Łużyckiej 2c (projekcje ciekawych filmów amatorskich i niezależnych z ca-
łej Polski - co dwa tygodnie w czwartki). Organizatorzy chcą w ten sposób zagospodarować wolny czas młodych 
mieszkańców miasta, którzy w okresie wakacji pozostaną w Gliwicach. Celem akcji „LATO W MIEŚCIE” jest inte-
gracja środowiska młodzieżowego, a także upowszechnianie różnych form kultury i rozrywki. Pierwsze z plano-
wanych imprez w „Spirali” i w „Latarni” rozpoczęły się w sobotę, 1 lipca. Szczegółowych informacji w tej sprawie 
można zasięgnąć w siedzibie Stowarzyszenia GTW, tel. 500-170-516, 500-170-518, 508-497-646. (luz)

Europejskie Forum Studentów AEGEE Katowice jest tradycyjnym organizatorem wakacyjnej 
akcji „SUMMER UNIVERSITY”. W ramach przedsięwzięcia będzie w tym roku realizowany pro-
jekt pod nazwą „SILESIA INDUSTRY CENTRE”. 

BĘDĄ UCZYĆ SIĘ JĘZYKA 
I …ŚLĄSKICH TAŃCÓW

W dniach od 13 do 28 lipca młodzież akademicka z różnych krajów Europy odwiedzi Śląsk i zapozna się z wa-
runkami życia, obyczajami, językiem oraz kulturą ludności naszego regionu. Goście pojawią się w Gliwicach, Ka-
towicach, Wrocławiu i Krakowie. Zaplanowano m.in. warsztaty fotograficzne na terenie starych śląskich fabryk, 
uwiecznianie na zdjęciach typowej zabudowy architektonicznej, charakterystycznej dla dawnego Śląska, prezen-
tację i naukę śląskich tańców regionalnych, a także zespołowe lekcje języka polskiego. W Gliwicach studenci eu-
ropejscy zwiedzą Willę Caro i obejrzą z bliska Politechnikę Śląską, kontynuującą z powodzeniem tradycje dawnej 
uczelni lwowskiej. Głównym celem przedsięwzięcia jest integracja europejska. (luz)

OTWARTE BOISKA 
SZKOLNE
Przez całe wakacje (od 3 lipca do 31 sierpnia) i we 
wszystkie weekendy września i października na tere-
nie 14 gliwickich placówek oświatowych będzie trwała 
akcja pod hasłem „Otwarte boiska szkolne”.

Dotyczy to: Szkół Podstawowych nr 1, 2, 3 i 12, Gimnazjów 
nr 3 i 4, Zespołów Szkół Ogólnokształcących nr 2, 4 i 5, 
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych, a także SP nr 11 
(w okresie od 1 sierpnia) i nr 21 (od 3 lipca do 31 sierpnia) 
oraz Gimnazjum nr 6 (od 1 września). Objęte akcją placówki są 
rozmieszczone we wszystkich dzielnicach Gliwic. Pomysłodawcy 
przedsięwzięcia stawiają sobie za cel umożliwienie gliwiczanom, 
w szczególności dzieciom i młodzieży, bezpiecznego spędzania 
wolnego czasu na boiskach szkolnych. Wszyscy chętni będą tam 
mogli w dowolny sposób rozwijać własną aktywność sportową. 
W poszczególnych szkołach wyznaczono wakacyjne dyżury osób, 
sprawujących pieczę nad udostępnieniem boisk mieszkańcom 
miasta. Codziennie w godz. od 15.00 do 20.00 będzie też 
pilnował porządku lotny patrol firmy ochroniarskiej, czuwający 
nad bezpieczeństwem osób przebywających na terenie boisk 
szkolnych. Szczegółowych informacji na temat wakacyjnej akcji 
można zasięgnąć w szkołach, które do niej przystąpiły. - Na 
realizację całego przedsięwzięcia prezydent Gliwic postanowił 
wyasygnować z budżetu miejskiego ponad 85 tysięcy zł - informuje 
Janusz Jabłoński z Wydziału Edukacji UM. (luz)

PODSUMOWANIE 
CZERWCOWEJ
SESJI
Stanisław Ogryzek
przewodniczący Rady Miejskiej

Porządek dzienny minionej sesji 
Rady Miejskiej obejmował 46 punktów. 
Sesja trwała ponad 6 godzin, a niemal 
połowę tego czasu poświęcono trzem 
projektom uchwał.

Pierwszy z nich dotyczył okre-
ślenia zasad usytuowania na terenie 
miasta miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych. Przedstawio-
ny przez Komisję Gospodarki Komu-

nalnej i Ochrony Środowiska projekt uchwały przewidywał możliwość sprzeda-
ży napojów z konsumpcją na miejscu i na wynos w tych punktach, których od-
ległość od obiektów chronionych - szkół, przedszkoli i placówek opiekuńczo-
wychowawczych dla dzieci oraz czynnych obiektów kultu religijnego -  jest nie 
mniejsza, niż 50 m.

W dotychczasowej uchwale RM, pochodzącej ze stycznia 2003 r., zapisano, 
że odległość ta wynosi 100 m. Obecna uchwała precyzuje sposób jej mierzenia. 
Określa się ją wzdłuż ciągu komunikacyjnego, od drzwi placówki handlowej (ga-
stronomicznej) do bramy głównej obiektu chronionego. Przeciwnikami tej uchwa-
ły byli przede wszystkim radni Michał Jaśniok - przewodniczący Komisji ds. Ro-
dziny i Polityki Społecznej oraz Iwona Filar - przewodnicząca Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu. Przeciwnicy zwracali uwagę na  potrzebę ochrony młodzieży 
przed łatwym dostępem do alkoholu. Zwolennicy projektu uchwały mówili nato-
miast o konieczności pozbawienia wielu lokali koncesji na sprzedaż alkoholu, 
równoznacznej z ich likwidacją i zwolnieniami pracowników. Ostatecznie radni 
zagłosowali za przyjęciem przedstawionej przez komisję uchwały.

Drugim dokumentem, któremu poświęcono sporo czasu, był projekt uchwa-
ły w sprawie Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarzą-
dowymi w roku 2007. Został on zgłoszony przez prezydenta miasta i Komisję 
ds. Rodziny i Polityki Społecznej. Podkreślano duży wkład pracy w przygotowa-
nie dokumentu przez działaczy organizacji pozarządowych, pracowników Urzę-
du Miejskiego i radnych. Celem programu -  jak podano w uzasadnieniu i argu-
mentowano podczas dyskusji - jest budowanie partnerstwa oraz wypracowanie 
rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy administracją publiczną i orga-
nizacjami pozarządowymi. Ma służyć temu wspieranie tych organizacji w reali-
zacji celów społecznych. 

Długo debatowano też nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia „Stra-
tegii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla miasta Gliwice na lata 2006-
2015”. Opracowanie takiego programu jest wymogiem ustawowym. Winien on 
m.in. uwzględniać programy pomocy społecznej, profilaktykę i sposoby rozwią-
zywania problemów alkoholowych. W strategii muszą się także znaleźć opra-
cowania, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzy-
ka. Przygotowanie dokumentu trwało bardzo długo. Pierwsza wersja liczyła kil-
kaset stron, a aktualna -  ponad sześćdziesiąt. 

W dyskusji podkreślono, iż dokument jest potrzebny i powinien być koniecznie 
uchwalony. Zawiera on jednak wiele sprzeczności, niedomówień, a nade wszyst-
ko - wiele błędów. Radni zdecydowali więc, aby omawiany projekt uchwały ode-
słać do wnioskodawcy - prezydenta miasta, w celu ponownego opracowania.
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- Tematem spotkania było „Dostosowanie kształce-
nia na poziomie ponadgimnazjalnym i wyższym do zmian 
wynikających z restrukturyzacji gospodarczej i potrzeb 
rynku pracy na przykładzie aglomeracji śląskiej - wyko-
rzystanie różnych źródeł finansowania, w tym środków 
UE” - relacjonuje obserwator rozmów, Bożena Harazim 
z Wydziału Edukacji UM. Zorganizowano dwa posiedze-
nia w osobnych grupach tematycznych. - Pierwsze ob-
rady (27 czerwca) dotyczyły kwestii kształcenia ponad-
gimnazjalnego. Zaproszeni goście, w tym reprezentanci 
Urzędów Wojewódzkiego i Marszałkowskiego, Śląskiego 
Kuratorium Oświaty w Katowicach, Powiatowego Urzę-
du Pracy w Gliwicach oraz władz samorządowych mia-
sta, ustalili, że konieczne są głębokie zmiany w polskim 
ustawodawstwie. Powinny one pozwolić na sprawne mo-
nitorowanie regionalnego rynku pracy i błyskawiczne do-
pasowywanie do jego przemian sposobów kształcenia 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych - dodaje. Z przebie-
gu dyskusji, poświęconej m.in. zapisom Karty Nauczy-
ciela, wynikało ponadto, że oczekiwanych przez gremia 
zarządzające oświatą zmian... nie będzie. 

- Członkowie komisji sejmowej spotkali się również z bli-
sko 80 przedstawicielami Śląskiego Związku Gmin i Powia-
tów - uzupełnia Monika Gałażewska, naczelnik Wydziału 
Edukacji. Rozmawiano o dostosowaniu organizacji i finan-
sowania szkolnictwa ponadgimnazjalnego do potrzeb rynku 
pracy. - Podczas tej części posiedzenia padło wiele intere-
sujących głosów, pochodzących zwłaszcza ze strony ma-
łych i średnich gmin. Zastanawiano się m.in., kto i w jakim 

zakresie powinien utrzymywać oświatę. Przedsta-
wiciele małych gmin opowiadali się przede wszyst-
kim za finansowaniem państwowym, a reprezentanci 
większych ośrodków domagali się jak najszybszego 
ustalenia czytelnego algorytmu naliczania subwencji 
rządowych. Co roku są one inaczej opisywane przez 
ministerstwo, a ich wysokość - bardzo istotna, jeśli chodzi 
o utrzymywanie szkół - jest zawsze mniejsza od realnych 
potrzeb - stwierdza szefowa wydziału. 

Dyskusję otworzyli prezydenci Bielska - Białej i Gliwic 
oraz starosta powiatu tarnogórskiego. Wśród poruszanych 
problemów znalazły się m.in. kwestie wyboru dyrektorów 
szkół, finansowania urlopów zdrowotnych i uruchamiania 
punktów doradztwa dla nauczycieli. Tematem przewodnim 
był zakres kompetencji samorządów w dziedzinie szkol-
nictwa ponadgimnazjalnego. 

- Drugi dzień posiedzenia komisji sejmowej poświę-
cono z kolei sprawom kształcenia na poziomie wyższym - 
mówi Bożena Harazim. - Spotkanie zorganizowali przed-
stawiciele regionalnych uczelni (Politechniki Śląskiej, Aka-
demii Polonijnej, Śląskiej Akademii Medycznej w Zabrzu-
Rokitnicy i Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości) 
oraz dwóch gliwickich Kolegiów: Nauczycielskiego i Języ-
ków Obcych. Uczestnicy rozmów zajęli się m.in. prawnym 
problemem statusu trzyletnich kolegiów. Szkoły te eduku-
ją w Gliwicach przyszłych pedagogów i lingwistów z dy-
plomem licencjata. Są dotowane przez państwo. W 2003 
roku przy wsparciu władz samorządowych próbowano je 
połączyć i utworzyć w mieście Państwową Wyższą Szko-

łę Zawodową. Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu 
odrzuciło jednak ten pomysł, argumentując, że tego typu 
placówek nie tworzy się w miastach, w których funkcjonu-
ją już uczelnie publiczne (w przypadku Gliwic - Politech-
nika Śląska). Lokalne kolegia nadal więc kierują swoich 
absolwentów na uzupełniające studia magisterskie do 
tzw. uczelni opiekuńczych - Uniwersytetu Śląskiego lub 
Jagiellońskiego. Co się jednak stanie, jeśli zawarte z ni-
mi umowy ulegną zerwaniu? 

- Kolegia stracą wtedy rację istnienia. Okażą się nie-
potrzebne. Właśnie dlatego zaczęto się zastanawiać nad 
realizacją koncepcji, proponowanej ostatnio przez Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej. Dotyczy ona wchłonięcia 
trzyletnich placówek kolegialnych przez autonomiczne 
uniwersytety na mocy odrębnej ustawy. Powodzenie tego 
przedsięwzięcia zależy jednak od uzyskania jednoznacz-
nego stanowiska Sejmowej Komisji Edukacji - wyjaśnia 
Monika Gałażewska. Przekształcenie kolegiów w filie uni-
wersyteckie może ułatwić absolwentom z dyplomami li-
cencjatów uzupełnianie wykształcenia. Zwolni też kolegia 
spod kurateli państwa. Czy tak się stanie? Sytuacja po-
winna się wyjaśnić do końca bieżącego roku. (kik)

Stanowisko Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z 26 czerwca 2006 r.
w sprawie 

AKTUALNEJ SYTUACJI W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM, 
DOTYCZĄCEJ SYSTEMU OCHRONY ZDROWIA

W trakcie spotkania w dniu 21 czerwca br. w Ślą-
skim Urzędzie Wojewódzkim Minister Zdrowia i Pre-
zes Narodowego Funduszu Zdrowia oraz związki 
zawodowe (reprezentowane przez Śląski Między-
zakładowy Komitet Strajkowy) zawarły porozumie-
nie, w którym zamieszczono apel, aby organy za-
łożycielskie, tj. samorządy lokalne podpisały poro-
zumienia płacowe od dnia 1 lipca br. zwiększające 
fundusz wynagrodzeń pracowników służby zdrowia. 
Wyżej wzmiankowany apel zawarty w porozumie-
niu, wypowiedź pana Profesora Religi na spotka-
niu w dniu 21 czerwca br. oraz apel Wicewojewo-
dy Śląskiego, pana Artura Warzochy z 31 maja br. 
„o podjęcie szybkich działań zmierzających do po-
prawy sytuacji” są kolejnymi próbami przerzucenia 
odpowiedzialności za złą sytuację na barki samo-
rządów lokalnych. Samorządy lokalne nie są stro-
ną tego porozumienia, jednak w jego świetle to one 
miałyby zapewnić pieniądze na podwyżki wynagro-
dzeń dla pracowników służby zdrowia. 

W trosce o bezpieczeństwo zdrowotne miesz-
kańców, wykazując wiele dobrej woli, samorządy 
lokalne wspierają od wielu lat znaczącymi kwota-
mi placówki ochrony zdrowia. Mając na myśli do-
bro mieszkańców, samorządy lokalne łożą duże 
środki finansowe na remonty i inwestycje w pla-
cówkach ochrony zdrowia, na zakup aparatury 
medycznej, a także na dużą skalę finansują pro-
gramy zdrowotne i kształcenie pracowników służ-
by zdrowia. Szacuje się, że tylko w ostatnich czte-
rech latach łączna kwota tych dotacji ze strony miast 
na prawach powiatu i powiatów ziemskich przekro-
czyła 400 mln zł.

Jednak zawieranie przez samorządy lokalne no-
wych porozumień płacowych, przewidujących finan-
sowanie wynagrodzeń w placówkach ochrony zdro-
wia z budżetów samorządów lokalnych jest niezgod-
ne z prawem. Zgodnie bowiem z ustawą o zakładach 
opieki zdrowotnej dopuszcza się jedynie finansowanie 
przez samorządy lokalne remontów, inwestycji, zaku-
pów sprzętu medycznego, programów zdrowotnych 
i kształcenia. Natomiast zgodnie z ustawą o świad-
czeniach opieki zdrowotnej, finansowanych ze środ-

ków publicznych, jedynymi podmiotami uprawniony-
mi do finansowania świadczeń zdrowotnych, bieżą-
cych wydatków i wynagrodzeń pracowników placó-
wek ochrony zdrowia są: Minister Zdrowia i Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Obowiązujące prawo zabrania mia-
stom i powiatom finansowania wynagrodzeń pracow-
ników służby zdrowia.

Uważamy, iż postulaty, dotyczące wzrostu środ-
ków Narodowego Funduszu Zdrowia przeznacza-
nych na ochronę zdrowia w województwie śląskim są 
uzasadnione. Prezydenci i starostowie, reprezentu-
jący organy założycielskie zakładów opieki zdrowot-
nej województwa śląskiego, zdecydowanie popierają 
także główne postulaty pracownicze dotyczące:
- zapłaty za wykonaną pracę (tzw. nadwykonania i pa-

cjentów z innych województw),
- wzrostu wynagrodzeń.

Województwo śląskie nie domaga się uprzywile-
jowanego traktowania na tle kraju, ale sprawiedliwego 
przydziału środków na ochronę zdrowia. Województwo 
śląskie nie może otrzymywać mniejszych środków, niż 
wynikałoby to ze stosowania obiektywnych kryteriów.

Aktualny spór, dotyczący wysokości wynagrodzeń 
toczy się między pracownikami służby zdrowia a Rzą-
dem RP. Na mocy obowiązujących ustaw samorząd 
lokalny nie jest i nie może być stroną w tym sporze. 
Ze względu na wyżej wspomniane ustawy samorzą-
dy lokalne nie są w stanie podpisać porozumień pła-
cowych, o których mowa w apelu Ministra Zdrowia. Ist-
niejące rozwiązania systemowe przewidują, że wyna-
grodzenia pracowników służby zdrowia, świadczenia 
zdrowotne i wydatki bieżące są finansowane wyłącz-
nie przez Narodowy Fundusz Zdrowia ze składki zdro-
wotnej, opłacanej przez wszystkich ubezpieczonych. 
Wszelkie inne drogi finansowania wynagrodzeń pra-
cowników służby zdrowia oraz ich podwyżek są nie-
dopuszczalne z mocy prawa i dodatkowo obciążyłyby 
mieszkańców gmin i powiatów. 

Próba rozwiązania sporu pomiędzy pracownikami 
służby zdrowia a Rządem RP kosztem samorządów lo-
kalnych jest nieuczciwa i wprowadza w błąd pracow-
ników i pacjentów.

AUTOKARY 
DO KONTROLI!
Wraz z rozpoczęciem wakacji wzrosła liczba 
kontroli przeprowadzanych przez gliwickich 
policjantów w autokarach wycieczkowych. 
Choć sprawdzenie pojazdów nie jest obo-
wiązkowe, to jednak funkcjonariusze zalecają je wszystkim 
organizatorom wypoczynku. 

- Kontrole mają charakter prewencyjny i przyczyniają się do zapew-
nienia bezpieczeństwa podróżującym. Policjanci z sekcji ruchu drogowe-
go kontrolują m.in. tachometry, stan ogumienia i świateł, układ kierowni-
czy, dokumenty potwierdzające dobry stan techniczny autobusów, a tak-
że trzeźwość kierowców - wyjaśnia Marek Słomski, oficer prasowy KMP 
w Gliwicach. Dodaje, że z prośbą o sprawdzenie pojazdu mogą zwracać 
się też sami podróżni lub rodzice dzieci wyjeżdżających na kolonie czy 
obozy. Najlepiej jednak, aby zgłoszenia przekazywali za pośrednictwem 
organizatorów. - To pozwala na szybsze przeprowadzenie całej procedu-
ry i umożliwia lepsze zorganizowanie wszystkich kontroli. Zdarzało się, że 
podróżni niepotrzebnie tracili czas na ich obserwowanie i niecierpliwili się 
z powodu opóźnień wyjazdów. Bywało, że denerwowali się, ponieważ mu-
sieli czekać na przyjazd policjantów, którzy na przykład usuwali skutki ja-
kiegoś drogowego wypadku. Jadąc na urlop, gliwiczanie nie powinni być 
obciążani takimi komplikacjami. Chcemy uniknąć podobnych sytuacji - in-
formuje Marek Słomski. Aby usprawnić przeprowadzanie kontroli i w jak 
najlepszy sposób wykorzystać posiadane siły i środki, Komendant Miejski 
Policji w Gliwicach wprowadził od 1 lipca następujące zasady sprawdzania 
kierowców oraz dokonywania kontroli technicznej pojazdów:
• punktem kontroli autokarów jest teren Międzynarodowego Dworca Au-

tobusowego PKS w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej,
• kierujący wraz z organizatorem lub przedstawicielem organizatora zgła-

sza kontrolę autokaru (w okresie nie krótszym niż 24 godziny przed 
planowanym wyjazdem pod numerem telefonu 032-339-92-90 w go-
dzinach od 7.30 do 15.30),

• w dniu kontroli kierujący tylko z organizatorem, bez pasażerów, podsta-
wia autokar w wymienionym miejscu (15 minut przed wcześniej usta-
loną godziną kontroli),

• przeprowadzenie kontroli stanu technicznego jest dokumentowane 
przez sporządzenie stosownej notatki (która pozostanie w Sekcji Ru-
chu Drogowego KMP Gliwice) oraz postawienie pieczęci na wykresie 
tachografu,

• na miejscu kontroli kierujący i organizator są informowani o jej wyni-
kach. (al)

WIZYTA 
PARLAMENTARZYSTÓW
Polskie szkolnictwo ponadgimnazjalne nie jest dopasowane do potrzeb rynku pracy i oczeki-
wań rodzimych pracodawców - stwierdzili podczas jednej z dyskusji uczestnicy niedawnego 
spotkania w gmachu gliwickiego magistratu. Pod koniec ubiegłego miesiąca w sali sesyjnej 
UM zorganizowano dwudniowe posiedzenie wyjazdowe sejmowej Komisji Edukacji, Nauki 
i Młodzieży. Wizyta grupy parlamentarzystów i przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej pod przewodnictwem posłanki Krystyny Szumilas zakończyła się 28 czerwca. 
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dokończenie ze str. 1
 - To oczywiście nie jedyny sukces zespołu w ostat-

nich miesiącach - podkreśla Anna Krasowska, dyrektor 
SP nr 21. - Na koncie grupy znalazły się bowiem nagrody 
uzyskane w innych - miejskich, wojewódzkich oraz ogól-
nopolskich - konkursach tanecznych. 

W maju i czerwcu opiekunowie oraz mecenasi SALA-
KE zapinali na ostatni guzik przygotowania organizacyj-
ne. Pod koniec ubiegłego miesiąca stepujące dziewczynki 
znalazły się na Półwyspie Iberyjskim. - Portugalia przywi-
tała nas słoneczną pogodą, ciepłym oceanem i otwartymi, 
przyjaznymi mieszkańcami - wspomina Joanna Koćwin. 
- Nawiązaliśmy wiele ciekawych znajomości - nie tylko pol-
sko-portugalskich, ale również marokańskich, rosyjskich, 
niemieckich, a nawet... afrykańskich (do mistrzostw zakwa-
lifikowały się szkoły tańca z Nigerii i Konga - przypis red.). 
Najlepszym sposobem komunikacji okazał się niezawodny 
język gestów i uśmiechów. Wakacyjną beztroskę zakłócał 
jednak rosnący z dnia na dzień niepokój oraz duch walki 
o tytuł mistrza świata... 

Przed otwarciem turnieju próbom nie było końca. - Z po-
wodu wysokich temperatur rozpoczynaliśmy je około dzie-
siątej wieczorem. Trening kończył się nad ranem, a naj-
lepszym miejscem do jego przeprowadzenia był - zdecy-
dowanie - plac przed teatrem w Faro - opowiada opiekun-
ka gliwiczanek. - Powierzchnia placu odpowiadała w za-
sadzie wymiarom głównej sceny teatralnej. A nocne pró-
by, które tam organizowaliśmy, wabiły przechodniów i kie-
rowców przejeżdżających samochodów. Ich aplauz łago-
dził stres. Sprawiał też, że nie czuliśmy skutków upływa-
jącego szybko czasu. 

Nadszedł wreszcie dzień próby generalnej dla wszyst-
kich uczestników mistrzostw. - Każdy zespół miał zaledwie 
5 minut, aby wykonać swój taniec i poznać warunki sce-
niczne. Okazały się one wyjątkowo trudne, ponieważ de-
ski teatru w Faro miały powierzchnię równą czterem sce-
nom Gliwickiego Teatru Muzycznego! Na tak dużej prze-
strzeni dziewczynki tańczyły po raz pierwszy - przyznaje 
Joanna Koćwin. - Podczas próby generalnej przekonali-
śmy się ostatecznie, jaki poziom prezentują bezpośredni 
rywale SALAKE. Oglądanie ich mini-występów uświadomi-
ło nam, że znaleźliśmy się w światowej czołówce tancerzy! 
Poczuliśmy się wyróżnieni, ale z lękiem oczekiwaliśmy na 
wyznaczony dzień zawodów i ogłoszenie końcowych wyni-
ków. Marzyliśmy, aby przywieźć do Polski chociaż brązo-
wy medal. Żeby nie zawieźć pokładanych w nas nadziei... 
Obserwując jednak próbę niemieckiego zespołu ze szkoły 
tańca w Monachium, wiedzieliśmy, że trudno będzie poko-
nać dwukrotnego mistrza świata w naszej kategorii.

Dziewczęta zaprezentowały swoje umiejętności w so-
botę, 24 czerwca. - W dniu finału trudno było nam prze-
łknąć cokolwiek na śniadanie. Ograniczyliśmy się do wy-
picia soków i pobiegliśmy do teatru. Rozpoczęły się ostat-
nie przygotowania. Nie zabrakło niespodzianek - uśmie-
cha się instruktorka SALAKE. - Okazało się np., że nikomu 
- oprócz organizatorów - nie wolno było fotografować i na-
grywać pokazów tanecznych. Poza tym zamki błyskawicz-
ne w nowo uszytych kostiumach dziewczynek z trudem się 
zamykały, a jeden z nich całkowicie odmówił posłuszeń-
stwa. Zamiast go zasunąć, musieliśmy... zszyć materiał! 
Kolejnym zaskoczeniem był całkowity zakaz poruszania 
się w teatrze w butach do stepu. O koniecznej rozgrzewce 
- nawet w skarpetkach - nie było mowy. Porządku na sa-
li pilnowało kilku inspicjentów i to od nich dowiedzieliśmy 
się, że buty do stepu należy założyć w kulisach na kilka 
minut przed startem. 

Występ zespołu otworzyła najmłodsza z tancerek, 
9-letnia Alicja. - Jej partia solowa zachwyciła nas i zasko-
czyła poziomem wykonania. Trudno było wprost uwierzyć, 
że potrafi tak tańczyć! Po 30 sekundach dołączyły do niej 
kolejne dziewczęta i z promiennymi uśmiechami na twa-
rzy oraz ogromną energią odtworzyły przygotowaną na mi-

strzostwa choreografię - relacjonuje Joanna Koćwin. Po 
zejściu ze sceny pozostało już tylko czekać na zakończe-
nie zawodów i ogłoszenie werdyktu jurorów. Wyniki odczy-
tano po portugalsku i angielsku. - Gdy nie znaleźliśmy się 
na trzecim miejscu, liczyliśmy na drugą lokatę. Ale srebro 
przyznano Portugalii... W tym momencie poczuliśmy, że 
chyba nie ma nas w trójce zwycięzców - wspomina opie-
kunka grupy. - Ale jurorzy nie wymienili też mistrzów z Nie-
miec. To były bardzo ciężkie minuty, po których padła na-
zwa naszego zespołu. Euforia mieszała się ze łzami wzru-
szenia - wywalczyliśmy złoty medal i tytuł mistrza świata 
w kategorii step do 18 lat! 

Tancerki przywiozły z Faro złote krążki, imponują-
cą opaleniznę i dziurawe obuwie do irlandzkiego stepu. 
- Nie żal nam butów. Warto było! - podkreślają zgodnie. 
Przed nimi występ w regionalnej telewizji i wakacyjny od-
poczynek. (kik)

Historia formacji SALAKE sięga 1990 roku. Założona 
przez Joannę Koćwin, nauczycielkę SP nr 21, działała po-
czątkowo w ramach szkolnego koła tanecznego. Już na 
starcie grupa zajęła drugie miejsce na Festiwalu Zespołów 
Tanecznych w Gliwicach za wykonanie „Tańca indiańskiego” 
i otrzymała prawo udziału w Wojewódzkim Festiwalu Tańca 
w Katowicach. Następne lata zaowocowały zdobyciem 
wielu wyróżnień i wysoko punktowanych miejsc w prze-
glądach regionalnych oraz ogólnopolskich.

Grupa trenowała i wykonywała na początku różne sty-
le taneczne - od latynoamerykańskiej samby i rumby po 
taniec nowoczesny. W 2004 roku zmieniła swój charakter, 
stając się formacją, która umiejętnie łączy elementy tra-
dycyjnego tańca irlandzkiego z innymi gatunkami. Stwo-
rzono w ten sposób efektowne, dziecięce show, w którym 
przeplatają się układy celtyckich tańców solowych, stepo-
wych i figurowych. Rok temu SALAKE podjęło współpra-
cę z zespołem muzyki celtyckiej DONEGAL. Efektem są 
wspólne koncerty w ramach CELTYCKIEGO SHOW TA-
NECZNEGO.

Warto podkreślić, że grupa reprezentowała Gliwice pod-
czas Międzynarodowego Festiwalu „Leopold Fest” w Des-
sau (Niemcy, lipiec 2005 r.) oraz Międzynarodowego Fe-
stiwalu „Topolcanske Slavnosti” w Topolcanach (Słowacja, 
sierpień 2005 r.). Jej mecenasem i artystycznym promoto-
rem jest prezydent miasta.

Kontakt z zespołem:
Dziecięcy Zespół Form Tanecznych SALAKE
SP nr 21 w Gliwicach - Sośnicy, 
ul. Reymonta 18a
tel. 032-237-09-28

www.salake.pl, 
e-mail: salake@salake.pl, salake@wp.pl

Instruktor, choreograf i kierownik grupy: 
Joanna Koćwin

TANIEC NIE ZNA GRANIC...

WYTAŃCZONE W LATACH 2005 - 2006
• „Grand Prix” VII Prezentacji 

Artystycznych Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
(kwiecień 2005 r.)

• I miejsce w XXX Wojewódzkim 
Przeglądzie Zespołów Artystycznych 
- Częstochowa 2005 (maj 2005 r.)

• I miejsce w Międzyszkolnym Festiwalu 
Tańców Europy w Gliwicach (maj 2005 r.)

• 19 medali Środkowoeuropejskich 
Zawodów Tańca Irlandzkiego „Warsaw 
Feis 2005” (czerwiec 2005 r.)
- 17 krążków w tańcu solowym (4 złote, 
7 srebrnych, 6 brązowych) oraz 2 krążki 
w tańcu zespołowym (złoto w kategorii 
„Oryginalna choreografia nauczyciela” 
oraz srebro w kategorii „Tradycyjny taniec 
Ceili”)

• „Grand Prix” III Festiwalu Muzyki 
Celtyckiej w Będzinie w kategorii 
zespołów tanecznych (wrzesień 2005 r.)

• I miejsce w XIV Jurajskim Festiwalu 
Tańca Freestyle w Kłobucku 
(listopad 2005 r.)

• I miejsce w VIII Prezentacjach 
Artystycznych Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
(marzec br.)

• I miejsce (czwarte z rzędu) 
w Międzyszkolnym Festiwalu Tańców 
Europy w Gliwicach (maj br.)

Taneczne Mistrzostwa Świata „Dance 
World Cup” są organizowane od 
pięciu lat. Pierwszy tego typu turniej 
- „Hellas Dance Festival” - odbył 
się w Grecji (www.hellasdance.de). 
Współzawodnictwo przebiega zawsze 
w trzech kategoriach: tzw. mini (formacje 
w wieku do 9 lat), children (do 13 lat) oraz 
juniors (do 18 lat). Gliwickie SALAKE 
startowało w klasie juniorów (JGT). 
W portugalskiej imprezie wzięło udział 
322 tancerzy z 15 krajów świata, m.in. 
Algierii, Austrii, Francji, Kanady, Kongo, 
Meksyku, Niemiec, Rosji, Ukrainy i USA. 
Warto podkreślić, że obok gliwiczanek 
zakwalifikowały się do niej również 
dwa inne polskie zespoły: Teatr Tańca 
i Improwizacji z Białegostoku oraz grupa 
akrobatyczno - baletowa „Gwiazda” 
z Ostrowa Wielkopolskiego 
(ta ostatnia wywalczyła srebrne medale 
w kategoriach „taniec narodowy i folkor 
do lat 13” oraz „step irlandzki do lat 13”). 
W klasyfikacji generalnej SALAKE 
uzyskało trzeci wynik mistrzostw - 
95,7 pkt. Młode tancerki ustąpiły tylko 
kanadyjskiej solistce Tayi Mikayli 
Calicetto z Can Dance Studio oraz 
rosyjskiej szkole tańca „Zadumka” 
z Poselok Rilzdvianiy. 
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dokończenie ze str. 1
Nasze miasto znajduje się na skrzyżowaniu ważnych szlaków komunikacyjnych nie 

tylko polskich, ale i europejskich (istniejąca już autostrada A-4 i tworzona A-1). Prze-
biegają one na linii wschód - zachód i północ - południe. Dzięki temu Gliwice mają za-
pewnioną możliwość intensywnego rozwoju przez najbliższe dziesięciolecia. Taka lo-
kalizacja oznacza jednocześnie, że przez teren miasta przejeżdża duża liczby samo-
chodów. Docelowo ruch zostanie wyprowadzony z centrum głównie dzięki autostra-
dom i Drogowej Trasie Średnicowej. 

Pierwszą znaczącą zmianę przyniosło otwarcie gliwickiego odcinka autostrady 
A-4. - Zarząd Dróg Miejskich zlecił badania tygodniowe. Na ich podstawie można 
oszacować, że 60% TIR-ów nie wjeżdża już do śródmieścia - informuje Martyna Bu-
bik, zastępca dyrektora ZDM. Gliwiczanie zauważyli tę zmianę, co potwierdzają ba-
dania opinii publicznej. 

Około 70% respondentów stwierdziło, że po otwarciu 
autostrady A-4 zmalały uciążliwości związane z ciężkim 
ruchem samochodowym w centrum miasta. 

Niestety, nagłe zmniejszenie natężenia ruchu na gliwickich ulicach na skutek wy-
konania jednego elementu nowego układu komunikacyjnego w postaci A-4 po prostu 
nie jest możliwe. - Zmiana sytuacji na drogach będzie następować sukcesywnie wraz 
z realizacją kolejnych etapów modernizacji układu komunikacyjnego miasta - zapew-
nia prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. 

Na niektórych ulicach wciąż jest tłoczno. Brakuje nowoczesnej trasy tranzyto-
wej wiodącej z południa na północ kraju, czyli autostrady A-1. Niestety, decydowanie 
o jej finansowaniu i terminach realizacji nie leży w gestii lokalnych samorządów. Mini-
ster transportu, Jerzy Polaczek, publicznie zadeklarował, że cała autostrada A-1 bę-
dzie gotowa do 2010 roku. Fragment autostrady przebiegający przez Gliwice, zgod-
nie z wcześniejszymi planami, powinien zostać zbudowany do końca 2008 roku. Pó-
ki co przez miasto przejeżdżają m.in. kierowcy podróżujący drogami krajowymi nr 44, 
78 i 88. Dwie pierwsze wiodą przez ścisłe centrum Gliwic, m.in. przez ulicę Prymasa 
Wyszyńskiego. 

Pojawiają się postulaty, aby władze miasta 
natychmiast wprowadziły zakaz wjazdu 

dla ciężkich samochodów transportowych do śródmieścia. 
W jaki sposób można to zrobić?

Na przykład zmieniając trasę przebiegu DK-44. Prezydent Gliwic nie ma jednak ta-
kich uprawnień. Przebieg dróg krajowych został ustalony w 1985 roku, a więc jeszcze 
przed przełomem ustrojowym. Następnie był potwierdzany kolejnymi rządowymi roz-
porządzeniami. Trasy mogą być formalnie wyznaczane tylko na szczeblu państwowym. 
Zmiana przebiegu dróg krajowych przez Gliwice jest na razie nierealna. Chyba, że mi-
nister sam podejmie decyzję i postanowi poprowadzić drogi przez inne miasta... 

Tymczasem niektórzy mieszkańcy ścisłego centrum wychodzą z założenia, że ist-
nieją alternatywne trasy przejazdu przez Gliwice, a inne miejskie drogi są lepiej przy-
stosowane do przejęcia ruchu tranzytowego. - Nie ma w tej chwili takiej możliwości. 
Próba przeprowadzenia jakichkolwiek prowizorycznych zmian przyniesie jedynie szko-
dy mieszkańcom innych części miasta - wyjaśnia Martyna Bubik. Tłumaczy, że rozwa-
żanie zmiany przebiegu DK-44 jest ewentualnie możliwe po remoncie na DK-88. 

Zakończenie prac na DK-88 wyznaczono na październik przyszłego roku. Wów-
czas będzie można ewentualnie zwrócić się ze stosowną prośbą do ministra. - Drogi 
krajowe, które obecnie przebiegają przez centrum, mogłyby być wytyczone przez au-
tostradę A-4, łączącą się z DK-88, a następnie zostać wyprowadzone dotychczaso-
wymi śladami w północnej części Gliwic. To byłoby dobre rozwiązanie. Zwłaszcza do 
czasu zbudowania gliwickiego odcinka autostrady A-1, który przejmie znaczną część 
ruchu na krajowym szlaku północ - południe. DK-88 musi jednak zostać dostosowana 
do aktualnych wymagań i obciążeń - argumentuje zastępca dyrektora ZDM.

WICEWOJEWODA „ZALECA”
Po protestach mieszkańców centrum Gliwic, wicewojewoda śląski, Wiesław Maś-

ka, napisał w liście do Zygmunta Frankiewicza, że niepokoją go efekty planowane-
go zamknięcia odcinka DK-88. Stwierdził, że pomimo wyznaczenia objazdów nale-
ży liczyć się ze wzrostem poziomu natężenia ruchu w centrum Gliwic. - Remont jest 
konieczny. Będzie kosztował ponad 61 mln zł, z czego około 40 mln zł pokryją środ-
ki pozyskane z programu unijnego. Ponieważ konieczne było zwiększenie kwoty pla-
nowanej pierwotnie na to przedsięwzięcie o około 10 mln zł, to będziemy się starać 
o dodatkowe finansowe wsparcie z różnych możliwych źródeł. Jeżeli zrezygnujemy 
z realizacji przedsięwzięcia, to stracimy pieniądze. Władze województwa nie gwaran-
tują nam sfinansowania remontu ze swojego budżetu w późniejszym terminie. Niepo-
kój wicewojewody na pewno nie jest więc powodem, aby wstrzymać realizację prac 
- mówi prezydent Gliwic.

To nie wszystkie sugestie wicewojewody. „Zalecił” on władzom miasta wyprowa-
dzenie pojazdów ciężarowych o masie powyżej 3,5 tony (przejeżdżających przez 
centrum miasta w kierunku północnym i południowym) na objazd wytyczony od wę-
zła „Ostropa” na autostradzie A-4 ulicami: Daszyńskiego, Styczyńskiego, Ander-
sa, Łabędzką, Edisona i Portową. - Oznacza to, że ruch powinien zostać przerzu-
cony z jednego miejsca w inne tylko po to, aby zwiększyć komfort życia protestują-
cym lokatorom kamienic. Moim zdaniem jest to nieracjonalne. Chcemy rozwiązać ten 
problem w sposób kompleksowy, a nie kierować TIR-y na ulice, w pobliżu których 
mieszka prawie 6 tysięcy osób. To więcej niż mieszka przy dotychczasowej trasie 
DK-44 na odcinku od ulicy Pszczyńskiej do Orlickiego. Należy się spodziewać, że gli-
wiczanie, których domy znajdują się przy trasie „zalecanej” przez wicewojewodę, tak-
że będą protestować - przewiduje prezydent Gliwic. 

Okazuje się, że mieszkańcy ulicy Styczyńskiego już teraz zgłaszają do Zarzą-
du Dróg Miejskich problemy związane z nadmiernym natężeniem ruchu samocho-

GDZIE WYRZUCIĆ TIRY?
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Proponowana przez 
wicewojewodę trasa przejazdu:

ul. Portowa
ul. Edisona

ul. Łabędzka
ul. Andersa

ul. Styczyńskiego
ul. Daszyńskiego
węzeł „Ostropa”
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Aktualna trasa przejazdu:
ul. Pszczyńska
ul. Wrocławska
ul. Strzody
ul. Wyszyńskiego
Pl. Piłsudskiego
ul. Orlickiego
ul. Portowa

ul. Dworcowa - Mikołowska
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dowego. Właśnie tamtędy został bowiem wytyczony objazd drogowy na czas remon-
tu odcinka DK-88. Gdyby zastosowano się do zalecenia wicewojewody, obydwa objaz-
dy zbiegłyby się na skrzyżowaniu z ulicą Andersa i zostały poprowadzone wzdłuż tej 
samej ulicy. Natomiast na ulicach Edisona i Portowej „szlak wojewódzki” pokryłby się 
zarówno z objazdem DK-88 , jak i z trasą, którą przemierzają samochody dostawcze 
transportujące części z „Bumaru” w Łabędach do fabryki „Opla” w strefie ekonomicznej. 
- W tych miejscach już teraz tworzą się korki. Gdyby wyznaczyć tam jeszcze jeden ob-
jazd sytuacja mogłaby być krytyczna - zauważa zastępca dyrektora ZDM. 

To nie jedyne utrudnienia, jakie znajdują się na trasie objazdu wskazanego przez wi-
cewojewodę. - Ulica Daszyńskiego w Ostropie jest bardzo wąska - brakuje chodników, na 
poboczach są głębokie rowy, a drzewa wrastają w skrajnię drogi. Dalej znajduje się pę-
tla tramwajowa. To szczególnie niebezpieczne miejsce, bo szynowe pojazdy wyjeżdżają 
z niej nie na prawy, ale na lewy pas jezdni. W dodatku tramwaje, jadąc ulicą Daszyńskie-
go, zajmują znaczną część drogi i pozostawiają niewiele miejsca dużym samochodom 
ciężarowym. Na trasie jest też usytuowane niebezpieczne skrzyżowanie pięciowlotowe 
u zbiegu ulic Daszyńskiego i Mickiewicza. Natomiast u wylotu ulic Andersa i Łabędzkiej 
natrafiamy na niewielkie rondo - wylicza Martyna Bubik. 

Prezydent Gliwic uważa, że zastosowanie się do „zaleceń” 
wicewojewody może być ryzykowne i w efekcie zagrażać 
bezpieczeństwu wielu kierowców i pasażerów. 

Nawet gdyby został wyznaczony jakikolwiek objazd, to i tak prezydent Gliwic nie ma 
prawa umieścić stosownego oznakowania na autostradzie, jak sugeruje wicewojewoda. 
Takie uprawnienia posiada jedynie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Także 
GDDKiA powinna zająć się innym pomysłem przedstawionym przez wicewojewodę Wie-
sława Maśkę. „Zaleca” on wprowadzenie dodatkowo zakazu wjazdu do centrum miasta 
samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony w godzi-
nach nocnych. - Z podobną prośbą dotyczącą TIR-ów zwróciliśmy się już do GDDKiA. Po-
prosiliśmy o wprowadzenie tablic informujących o proponowanym ograniczeniu obowia-
zujacym całą dobę lub - jeśli to jest niemożliwe - to od godziny 22.00 do 6.00. Gdyby takie 
tablice zostały ustawione przykładowo na węźle „Sośnica” i DK-44, wiodącej od strony Mi-

kołowa, to oczekujemy, że Generalna Dyrekcja wskaże kierowcom najbardziej dogodną 
trasę objazdu - to jej podlegają przecież autostrady i drogi krajowe. Nie wiadomo, czy to 
jest możliwe. Wciąż czekamy na odpowiedź - informuje zastępca dyrektora ZDM.

Martyna Bubik zwraca równocześnie uwagę na fakt, że proponowany w liście zakaz 
wjazdu dla samochodów o masie powyżej 3,5 tony oznacza, że na miejskich ulicach mo-
głyby pojawić się najwyżej „Żuki”, podczas gdy standardowo zakazy dla TIR-ów określa 
się obciążeniem nawet do 10 ton. - Jeden znak na pewno nie załatwiłby sprawy. Cięższe 
pojazdy mogłyby przecież docierać do miasta innymi drogami. Zakazy trzeba by umie-
ścić na wielu miejskich ulicach. Ciekawe, którędy dojeżdżałyby samochody dostawcze 
do sklepów, ciężarówki do różnych firm czy autobusy wycieczkowe? - zastanawia się. 
Z aprobatą wyraża się natomiast o innej, wspomnianej w liście, inicjatywie wicewojewody. 
Zwrócił się on do spółki Tramwaje Śląskie „z wnioskiem o pilne przeprowadzenie remon-
tu torowiska linii przecinającej ulice Prymasa Wyszyńskiego w centrum Gliwic”. Przypo-
mnijmy, że władze samorządowe wiele razy bezskutecznie apelowały już do spółki Tram-
waje Śląskie w tej sprawie. Ciekawe, czy pomoże głos z Katowic?

ZDANIEM 
PREZYDENTA

Wicewojewoda twierdzi, że proponowane przez niego działania ochronią wszystkie 
zasoby środowiska naturalnego na terenie Gliwic i będą przejawem dbałości o zdrowie 
mieszkańców. Zygmunt Frankiewicz ma na ten temat inne zdanie. - Wicewojewoda prze-
kazuje nam „zalecenia”, ale nie chce wziąć pełnej odpowiedzialności za swoje pomysły. 
Powinien chyba jednak wydać konkretne polecenia GDDKiA? Poza tym jego koncepcja 
jest niespójna, ale na pewno w znacznym stopniu zbieżna z oczekiwaniami protestują-
cej grupy mieszkańców. Z zachowania wojewody wynika, że rację ma ten, kto głośniej 
krzyczy. Jako prezydent Gliwice nie chciałbym, aby spełnianie żądań jednych osób po-
wodowało znaczne pogorszenie standardu życia innych gliwiczan. Musimy kierować się 
logiką, a nie ulegać naciskom - podsumowuje prezydent. (al)

Do tematu gliwickich inwestycji drogowych powrócimy w kolejnym wydaniu „Miejskie-
go Serwisu Informacyjnego - Gliwice”. 

skrzyżowanie ul. Edisona i Łabędzkiej ul. Edisonarondo ul. Łabędzka/Andersa/Kozielska

skrzyżowanie ul. Styczyńskiego/Andresa

ul. Daszyńskiego (pętla tramwajowa)

skrzyżowanie 
ul. Daszyńskiego/Słowackiego/Ciupków

węzeł „Sośnica”

DK-88

autostrada A-4
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ul. Daszyńskiego (Ostropa)
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Jeździsz na rowerze? Znasz trochę swoje miasto? Zaplanuj własną trasę rowerową po Gliwicach! Możesz ją opisać, namalować 
lub sfotografować. Technika wykonania jest dowolna. 

Trzy najciekawsze propozycje zostaną nagrodzone! 
A jakie ciekawe miejsca można zwiedzić w Gliwicach podczas wycieczki rowerowej? Podpowiedzi znajdziesz na planszy do 

gry, którą opublikowaliśmy w poprzednim numerze MSI (29 czerwca 2006 r.) oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dzia-
le „WAKACJE W MIEŚCIE”.

Prace należy dostarczyć do 14 lipca (piątek) do godz. 12.00 do Biura Prasowego Urzędu Miejskiego, pok. 105, I piętro. (gok)

Graj o atrakcje!

Od 30 czerwca do 2 lipca Sośnica rozbrzmiewała śpiewem. Muszla 
koncertowa parafii pw. św. Jacka była miejscem występów zespołów 
i solistów uczestniczących w XIX Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 
Religijnej CANTATE DEO.  

W tym roku główną nagrodą było nagranie profesjonalnej płyty muzycznej. 
Otrzymał ją zespół z Gliwic „Łaską zbawieni”, który cieszył się największą sympatią 
słuchaczy, zdobywając nagrodę publiczności. Jury wyłoniło laureatów w następu-
jących kategoriach: SOLISTA – Joanna Łubkowska z Łodzi, ARANŻACJA – zespół 
„Siódmy pokój” z Częstochowy, KOMPOZYCJA – „Miktam” z Rybnika. Ponadto 
przyznano dwie nagrody specjalne: dla zespołu „Kolegiata świętego Lamberta” 
z Radomska oraz Barbara Samolej z Nowego Targu.

Przez cały czas trwania imprezy można było śpiewać i bawić się z festiwalo-
wym zespołem muzycznym, którego lider - ks. Robert Chudoba, był ulubieńcem 
publiczności. Na festiwalowej estradzie wystąpiły również zaproszone zespoły. 
W piątek w deszczowej, ale gorącej atmosferze śpiewała Magda Anioł. W sobotę 
zagrał zespół NEW DAY, prezentując żywiołowe rytmy afrykańskie. W niedzielę 
natomiast koncertował rockowy zespół BIG DAY, który wprowadził publiczność 
„w dzień gorącego lata”.

Organizatorem festiwalu było Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji 
Gliwickiej. Patronat nad imprezą sprawowali biskup Diecezji Gliwickiej, marszałek 
województwa śląskiego oraz prezydent Gliwic. (omi)

ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ ZABAWY!
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Poszukiwani:

- pracownik socjalny: wykształcenie wyższe, 
kierunek: praca socjalna, miejsce pracy: 
Gliwice lub Ornontowice lub Pilchowice,

- architekt: wykształcenie wyższe, uprawnie-
nia, znajomość AUTO CAD, staż pracy mile 
widziany, jedna zmiana, miejsce pracy: Ruda 
Śląska + teren kraju,

- projektant budowlany: wykształcenie 
wyższe, uprawnienia budowlane do projek-
towania, prawo jazdy kat. B, mile widziana 
umiejętność robienia ekspertyz budowlanych, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice,

- inżynier budownictwa: wykształcenie wyż-
sze techniczne, doświadczenie 5 lat w zawo-
dzie, specjalność: budownictwo przemysło-
we, znajomość języka angielskiego w stopniu 
zaawansowanym, uprawnienia budowlane 
w zakresie nadzoru w branży konstrukcyjno-
budowlanej, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice,

- dyspozytor montaży: wykształcenie średnie 

techniczne (budowlane, mechaniczne lub sa-
mochodowe), dyspozycyjność, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice,

- księgowa: wykształcenie wyższe, doświad-
czenie 3 lata w księgowości, specjalność: 
finanse i rachunkowość, prowadzenie pełnej 
księgowości dla instytucji kultury, 1⁄4 etatu, 
miejsce pracy: Gliwice,

- recepcjonista: wykształcenie min. średnie 
hotelarskie, znajomość języka angielskiego, 
miejsce pracy: Zabrze lub Sośnicowice,

- sprzedawca-magazynier: wykształcenie 
techniczne budowlane, prawo jazdy kat. B, 
podstawy komputera, miejsce pracy : Gliwi-
ce,

- elektryk: wykształcenie średnie, staż pracy, 
uprawnienia dozorowe i odbiorowe, miejsce 
pracy: Knurów, 

- kierowca autobusu: wykształcenie zawo-
dowe, prawo jazdy kat. D, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kierowca samochodu ciężarowego z przy-
czepą: wykształcenie zawodowe, staż pracy 

min. 3 lata, miejsce pracy: gmina Gliwice, 
- operator maszyn: wykształcenie zawodo-

we / średnie, doświadczenie w walcowaniu 
stopów miedzi, miejsce pracy: Gliwice,

- elektromechanik/ specjalista utrzymania 
ruchu: wykształcenie zawodowe/ średnie 
techniczne, staż minimum 1 rok, uprawnienia 
SEP, serwis maszyn i urządzeń, uprawnienia 
na wózek widłowy, miejsce pracy: Gliwice, 

- ślusarz: wykształcenie zawodowe kierun-
kowe, praktyka 2 lata, miejsce pracy: cała 
Polska,

- tokarz: umiejętności, miejsce pracy: Gliwice,
- spawacz/ pomocnik spawacza: wykształce-

nie zawodowe, specjalność: spawanie, bada-
nia wysokościowe, miejsce pracy: Gliwice,

- malarz: doświadczenie, uprawnienia wy-
sokościowe-mile widziane, miejsce pracy: 
Gliwice,

- fryzjer: umiejętności fryzjerskie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- sprzedawca: doświadczenie w sklepie mię-
snym, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 
- poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym 
wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
OGŁASZA:

u 17 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Daszyńskiego 277B,

u 17 lipca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się IV ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Chudoby 6,

u 19 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
do 11 stycznia 2099 r., położonego przy ul. Pszczyńskiej 3,

u 21 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na płd. 
od ul. Olszewskiego oraz 50% udziału nieruchomości niezabudowanej położonej przy ul. Olszewskiego (działka nr 735),

u 21 lipca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Olszewskiego oraz 50% udziału nieruchomości niezabudowanej położonej przy ul. Olszewskiego (działka nr 732),

u 24 lipca 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Puszkina 8/3,

u 2 sierpnia 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Moniuszki 10,

u 22 września 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Grodowej - działka nr 730,

u 10 października 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, nieruchomości położonej w Gliwicach przy 
ul. Tarnogórskiej 151,

u przetarg nieograniczony na adaptację budynku przy ul. Żeromskiego 28 na lokale mieszkalne.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

OGŁOSZENIE

W związku z zamiarem przygotowania zleceń na prace geodezyjne 
w 2006 r. przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, odnośnie nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa i Miasta Gliwice, informujemy że w tutejszym wydziale 
można złożyć ofertę dotyczącą ewentualnego zainteresowania współ-
pracą w tym zakresie.

Zgodnie z art. 70 ustawy z 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych 
przedmiotowe prace będą zlecane w trybie zapytania o cenę.
Zapytania o cenę wykonania konkretnych prac kierowane będą do firm, które 
złożą swoją ofertę w terminie do 31 lipca 2006 r.

Informujemy, że w ofercie należy podać jedynie zakres wykonywanych przez 
firmę prac oraz posiadane uprawnienia.

KRUCHE PIĘKNO
W okresie wakacji dotychczasowy cykl „Śladami historii” zo-
stanie zastąpiony prezentacją secesyjnych witraży w naszym 
mieście. Lipcowe i sierpniowe teksty będą nosiły wspólny tytuł 
„Kruche piękno”. Myślę, że takie określenie wyjątkowo trafnie 
oddaje istotę witraży - pięknych, a zarazem bardzo delikatnych 
i narażonych na zniszczenia elementów wystroju zabytkowych 
kamienic.

Według sporządzonego przeze mnie w 2000 roku wykazu - w gliwic-
kich kamienicach mieszkalnych i budynkach użyteczności publicznej za-
chowało się około 80 witraży i przeszkleń witrażowych. Najczęściej są to 
małe secesyjne dzieła sztuki. Jednym z nich jest zachwycający witraż o te-
matyce roślinnej. Znajduje się on w budynku przy ul. Bankowej 12. Wypeł-
nia duże, prostokątne okno. Cztery „ćwiartki” tworzą wspólną kompozycyj-
ną całość, przedstawiającą eliptycznie wijącą się wstęgę ozdobioną list-
kami i owocami pigwy oraz czterolistnymi niebieskimi niezapominajkami. 
Pola poza wstęgą mają kolor niebieski, a środek wypełniają płytki z białe-
go, fakturowanego szkła. 

Ze zrozumiałych względów nie chcę ujawniać adresów niektórych budyn-
ków z witrażami. Licho przecież nie śpi…W jednej z kamienic przy ul. Chu-
doby można obejrzeć niezwykłe dzieło sztuki. Spełnia ono nie tylko ważną funkcję estetyczną, ale i użytkową. Prze-

szklenie to doświetla jedno z mieszkań światłem z korytarza. Ukazuje wazon z drzew-
kiem pomarańczy. Wijące wstęgi i stylizowane kwiaty malw - to kolejne elementy deko-
racji zdobiącej ten witraż. Użyto różnego rodzaju szkła - lanego, fakturowanego, białego 
i barwionego, a także opalizującego. Dodatkowo wzbogaca to późnosecesyjny witraż. 

„Kruche piękno” o tematyce roślinnej zachowało się również w małej części („ćwiart-
ce”) w jednym z budynków przy ul. Gorzołki. To irys - ulubiony kwiat secesji. Opalizują-
ce błękitno - białe płatki wyrastają z trzech żółtozielonych listków i szypułki wykonanej 
z tzw. „szkła jubilerskiego”. Esowato wygięte łodyżki kwiatu i pączka oraz liści wskazu-
ją na secesyjny rodowód witraża. 

Piękno kruchych dzieł sztuki doceniają także studenci Wydziału Architektury Poli-
techniki Śląskiej. Przed pięcioma laty roku studentka Aleksandra Adryańska wykonała 
pod nadzorem specjalisty staranną konserwację witraża z ul. Gorzołki. Była to jej efek-
towna praca dyplomowa. 

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki.

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze 
kultury:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nad-

zorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie 
realizacji zadań publicznych w dziedzinach sztuk wizualnych, muzyki, tańca, 
literatury, teatru, filmu oraz w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych 
i kulturalnych, w tym także o charakterze interdyscyplinarnym.

§ 3
Projekt realizowany w ramach zadania w dziedzinie kultury i sztuki - „Orga-
nizacja Wieczoru z Romami w parku Chopina”.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań pu-
blicznych w dziedzinie kultury i sztuki:
w roku 2005 - 310.000 zł,
w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 roku - 161.000 zł,
w okresie od 15 sierpnia do 30 września 2006 roku - 20.000 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji.
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie 

w terminie do 4 sierpnia 2006 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 
2207) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, 
na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania 
oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do UM).

2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowadzeniu działalności 
gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego 
przedmiotem oferty oraz oświadczenie oferenta, że nie podlega wyklu-
czeniu z prawa do otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 
ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
nr 249, poz. 2104).

3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na 
terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne - wartość artystyczna, nowatorstwo projektu, zasięg 
i miejsce wykonania zadania, cykliczność proponowanego projektu 
oraz jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0-4),

2) społeczne (beneficjenci) - dostępność realizowanego przedsięwzięcia 
dla mieszkańców i przewidziana liczbę odbiorców (oceniane w skali: 
0-2),

3) finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów 
kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności, efek-
tywności wykonania, udział środków własnych oraz z innych źródeł 
finansowania- zakładani partnerzy (oceniane w skali: 0-3),

4) organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, 
sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniane 
w skali: 0-2), 

5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych 
latach (oceniane w skali: 0-1),

6) promocyjne - promocja miasta poprzez kulturę i sztukę, promocja 
gliwickich artystów i twórców, sposób i zasięg promowania przed-
sięwzięcia (oceniane w skali: 0-1).

7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do 
otrzymania dotacji wynosi 8.

8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąca 
od upływu terminu ich składania.

9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze 
zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.

10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze 
zarządzenia.

11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest, w przypadku przyznania dotacji 

w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.
14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia 

realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru 
określonego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 
poz. 2207).

15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane w okresie 
od 16 sierpnia do 30 września 2006 roku.

16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego 
i finansowego z wykonanego zadania, zgodnego ze wzorem określo-
nym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r. nr 264 poz. 
2207).

17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 032-23-91-284, 
032-231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Gliwicach (tel. 032-238-24-55, 032-238-81-67).
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Straż Miejska w Gliwicach, 
ul. Bolesław Śmiałego 2 A, 

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisku 
kierownika referatu w pełnym wymiarze czasu 
pracy.

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku 
kierownika referatu będzie należało:
1. koordynowanie działań podległych strażników Straży 

Miejskiej w Gliwicach,
2. inicjowanie działań mających usprawnić pracę podle-

głych strażników,
3. tworzenie planów oraz kierowanie zespołami podczas 

zabezpieczeń,
4. tworzenie grafików pracy, strategii kierowania, har-

monogramów zadań oraz raportów z osiągniętych 
wyników,

5. współpraca z instytucjami, przygotowywanie kore-
spondencji oraz merytoryczna kontrola korespondencji 
sporządzanej przez strażników.

Wymagania niezbędne:
• obywatelstwo polskie,
• ukończone 21 lat, korzystanie z pełni praw publicz-

nych,
• pełna zdolność do czynności prawnych,
• wykształcenie wyższe, preferowane o specjalności: 

prawo i administracja, prawo, zarządzanie, samorząd 
terytorialny,

• staż pracy minimum 4 lata, w tym minimum 2-letni staż 
pracy na stanowiskach urzędniczych w jednostkach, 
o których mowa w art. 3.4 ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 
142, poz. 1539, ze zm.),

• znajomość ustaw i aktów wykonawczych dotyczą-
cych:
- straży gminnej,
- imprez masowych,
- Kodeksu postępowania administracyjnego,
- Kodeksu wykroczeń,
- przepisów BHP i PPoż.,
- Kodeksu pracy,

• dyspozycyjność,
• niekaralność,
• nienaganna opinia,
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym,
• uregulowany stosunek do służby wojskowej- kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• ukończone szkolenie podstawowe dla strażników 

gminnych,
• doświadczenie na stanowisku kierowniczym,
• umiejętność dobrej organizacji pracy,
• umiejętność zarządzania zespołem ludzkim,
• umiejętność skutecznego komunikowania się,
• umiejętność obsługi komputera (programy Word 

i Excel),
• prawo jazdy kat.B,
• ważne uprawnienie do prowadzenia pojazdów uprzy-

wilejowanych,
• posiadanie poświadczenia bezpieczeństwa dostępu 

do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”,
• kreatywność,
• zdolności analityczne,
• odpowiedzialność,
• umiejętność pracy pod presją czasu i w warunkach 

stresowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV,
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształ-

cenie oraz ukończone kursy,
• kserokopia prawa jazdy,
• koncepcja pracy na stanowisku kierownika referatu 

dzielnicowych,
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy,
• w przypadku osoby zatrudnionej - zaświadczenie 

o okresie zatrudnienia w danej jednostce z określe-
niem stanowiska,

• kserokopie pierwszych trzech stron dowodu osobistego 
lub kserokopia nowego dowodu osobistego, oraz ksią-
żeczki wojskowej (strona pierwsza i strona z przyznaną 
kategorią),

• oświadczenie kandydata o niekaralności,
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności 

do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych,

• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej 
opinii,

• oświadczenie kandydata od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych do celów rekrutacji, 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji w BIP danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm).

Termin i miejsce składania dokumentów.
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kandydat 
na stanowisko kierownika referatu” należy składać w ter-
minie do 12 lipca 2006 r. do godz. 10.00 w sekretariacie 
Straży Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesław Śmiałego 2 A, 
44-121 Gliwice.

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 

sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają znisz-
czeniu,

• oferty doręczone lub nadesłane 12 lipca po godz. 10.00 
nie będą rozpatrywane,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

I. Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku zastępcy komendanta 
SM w Gliwicach będzie należała:
1. organizacja procesu pracy w SM Gliwice zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i potrzebami lokalnej społeczności,
2. nadzór i kontrola nad pracą podległych funkcjonariuszy,
3. nadzór nad tworzeniem dokumentacji związanej z funkcjonowaniem Straży Miejskiej 

w Gliwicach,
4. korespondencja z podmiotami, wobec których straż podjęła działania,
5. analiza zagrożeń oraz opracowywanie strategii działań na kolejne lata,
6. organizacja szkoleń dla podległych funkcjonariuszy,
7. administrowanie jednostką w ramach posiadanych upoważnień, prowadzenie 

przetargów w ramach zamówień publicznych,
8. czuwanie nad przestrzeganiem tajemnicy państwowej i służbowej przez podległych 

funkcjonariuszy i osobiście,
9. wykonywanie innych zadań zleconych przez komendanta.

II. Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe magisterskie o specjalności: prawo, prawo-administracja, 

resocjalizacja, zarządzanie,
• 5-letni staż pracy w tym co najmniej 2-letni staż pracy na stanowiskach urzędniczych 

w jednostkach samorządowych, o których mowa w art. 4 ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr. 142, poz. 1539, ze zm.),

• co najmniej dwuletni staż na stanowisku kierowniczym,
• obywatelstwo polskie,
• ukończone 21 lat, korzystanie z pełni praw publicznych,
• bardzo dobry stan zdrowia,
• uregulowany stosunek do służby wojskowej,
• nieposzlakowana opinia,
• niekaralność sądowa,
• pełna zdolność do czynności prawnych,
• znajomość ustaw: Kodeks wykroczeń, o pracownikach samorządowych, o strażach 

gminnych, o ochronie informacji niejawnych, Kodeks karny, Kodeks postępowania 
w sprawach o wykroczenia, Prawo zamówień publicznych, o bezpieczeństwie 
imprez masowych, Kodeks postępowania administracyjnego, ustawa o ochronie 
środowiska, ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
przepisów BHP i PPoż.

III. Wymagania dodatkowe:
• ukończone szkolenie podstawowe dla strażników gminnych (Dz. U. z 2004 r. nr. 14, 

poz. 127) lub przeszkolenie oficerskie dla służb mundurowych,
• umiejętność dobrej organizacji pracy,
• umiejętność współpracy w zespole oraz rozwiązywania konfliktów,
• umiejętność dobrej obsługi komputera,
• dyspozycyjność,

• prawo jazdy kat. B,
• posiadanie poświadczenia bezpieczeństwa dostępu do informacji niejawnych 

o klauzuli „zastrzeżone”,
• kreatywność,
• zdolności analityczne,
• umiejętność i wiedza z zakresu zarządzania zespołem.

IV. Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• koncepcja pracy na stanowisku zastępcy komendanta Straży Miejskiej,
• list motywacyjny i CV,
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz ukończone 

kursy,
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy,
• w przypadku zatrudnionego kandydata zaświadczenie o okresie zatrudnienia 

w danej jednostce ze wskazaniem stanowisk,
• kserokopie pierwszych trzech stron dowodu osobistego lub kserokopia nowego 

dowodu osobistego, oraz książeczki wojskowej,
• oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie,
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych 

oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych,
• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej opinii,
• oświadczenie kandydata o znajomości przepisów wymienionych w punkcie II,
• oświadczenie kandydata od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji 
w BIP danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.).

V. Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kandydat na stanowisko zastępcy 
komendanta” należy składać w terminie do 19 lipca 2006 r. do godz. 10.00 w sekre-
tariacie Straży Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesław Śmiałego 2 A, 44-121 Gliwice.

VI. Inne informacje:
• oświadczenia winny być podpisane własnoręcznie przez kandydata,
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 

naboru podlegają zniszczeniu,
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 

z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Straż Miejska w Gliwicach, 
ul. Bolesław Śmiałego 2 A,  

ogłasza nabór kandydatów w do pracy na stanowisku
księgowego Straży Miejskiej w Gliwicach w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków księgowego będzie należało:
1. przygotowywanie i sporządzanie list płac,
2. sporządzanie PIT (11 i 4),
3. przygotowywanie i przesyłanie dokumentów zgłoszeniowych i rozlicze-

niowych do ZUS,
4. prowadzenie ksiąg inwentarzowych środków trwałych,
5. prowadzenie ksiąg inwentarzowych wartości niematerialnych i praw-

nych,
6. prowadzenie księgi umundurowania,
7. sporządzanie deklaracji PFRON,
8. sprawdzanie dokumentów zewnętrznych pod względem formalno-rachun-

kowym,
9. opisywanie faktur i przygotowywanie do zatwierdzenia do zapłaty.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie oraz minimum 2-letni staż pracy lub wyższe prefe-

rowane magisterskie o kierunku ekonomia,
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie,
• nieposzlakowana opinia,
• obywatelstwo polskie,
• ukończony 18 rok życia i pełna zdolność do czynności prawnych,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na określonym stanowisku,
• znajomość przepisów płacowych i ZUS,
• znajomość księgowości budżetowej,
• dobra znajomość ustawy o rachunkowości i finansach publicznych.

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w pracy w księgowości,
• znajomość programu Płatnik,
• znajomość programu płacowego QWARK i księgowego QWANT,
• znajomość programów Word i Excel,
• przeszkolenie kasowe,
• znajomość przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Cechy charakteru:
• odpowiedzialność, dokładność, samodzielność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV,
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i zaświad-

czenie o zatrudnieniu,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie oraz ukończone kursy (dopusz-

czalne są kserokopie),
• kserokopia pierwszych trzech stron dowodu osobistego lub kserokopia 

nowego dowodu osobistego,
• oświadczenie o nieposzlakowanej opinii,
• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych,
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych,
• oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie,
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku pu-
blikacji w BIP danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 
z późn. zm).

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie Straży Miejskiej 
w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 2A w sekretariacie do 20 lipca 2006 r. 
do godz. 10.00, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs - księgowy”.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Straż Miejska w Gliwicach, 
ul. Bolesław Śmiałego 2 A, 

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisku 
urzędniczym w dziale kadr i szkoleń Straży Miejskiej w Gliwicach w pełnym wymiarze 
czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika działu kadr i szkoleń będzie należało pro-
wadzenie spraw pracowniczych w SM Gliwice poprzez:
1. prowadzenie akt osobowych pracowników SM Gliwice,
2. przygotowywanie dokumentów kadrowych,
3. rozliczanie czasu pracy,
4. sporządzanie analiz i raportów kadrowych,
5. przygotowywanie szkoleń dla pracowników,
6. przygotowywanie dokumentacji dotyczącej badań lekarskich dla pracowników oraz 

regulaminowych testów,
7. przygotowywanie i nadzorowanie okresowych ocen pracowników.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe - preferowane magisterskie o kierunkach: prawo, administracja, 

ekonomia, zarządzanie,
• minimum 2-letni staż pracy,
• niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie,
• nieposzlakowana opinia,
• obywatelstwo polskie,
• pełna zdolność do czynności prawnych,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na określonym stanowisku,
• znajomość przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz wydanych na ich 

podstawie aktów wykonawczych, przepisów BHP,
• znajomość ustaw: o straży miejskiej, pracownikach samorządowych oraz rozporządzeń 

płacowych dotyczących pracowników samorządowych,
• bardzo dobra znajomość obsługi komputera MS Office, Excel,
• podstawowa znajomość przepisów BHP i Kodeksu postępowania administracyj-

nego.

Wymagania dodatkowe:
• doświadczenie w pracy w dziale kadr i płac,
• ukończone studia z zarządzania zasobami ludzkimi,
• znajomość przynajmniej jednego języka obcego.

Cechy charakteru:
• samodzielność, dokładność, pracowitość, uczciwość.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV,
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy),
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy, w przypadku osoby zatrudnionej 

zaświadczenie o okresie zatrudnienia w danym miejscu oraz obejmowanym stano-
wisku,

• kserokopie pierwszych trzech stron dowodu osobistego lub kserokopia nowego 
dowodu,

• dokumenty potwierdzające wykształcenie oraz ukończone kursy (dopuszczalne są 
kserokopie),

• oświadczenie kandydata od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie,
• oświadczenie kandydata o korzystaniu z pełni praw publicznych oraz posiadaniu 

pełnej zdolności do czynności prawnych,
• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej opinii,
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku publikacji w BIP 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm).

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwi-
cach przy ul. Bolesława Śmiałego 2A w sekretariacie do 24 lipca 2006 r. do godz. 10.00, 
w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs - dział kadr i szkoleń”.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

Straż Miejska w Gliwicach, 
ul. Bolesław Śmiałego 2 A, 

ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisku 
zastępcy komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach w pełnym wymiarze czasu pracy.
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 4 niżej wymienionych projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

1. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu obejmującego dzielnicę Sośnica-południe (stanowiący realizację 
uchwały nr XVIII/469/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 25 marca 
2004 r.).

2. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-skła-
dowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską (stanowią-
cy realizację uchwały nr XVIII/472/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 25 marca 2004 r., skorygowanej uchwałą nr XXXIII/827/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 9 czerwca 2005 r.).

3. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu obejmującego dzielnicę przemysłowo składową położonego 
pomiędzy planowaną obwodnicą a autostradą A-4 i projektowaną au-
tostradą A-1 (stanowiący realizację uchwały nr XVIII/473/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 25 marca 2004 r.).

4. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla KSSE Podstrefy Gliwice „Obszar Bojkowska” (stanowią-
cy realizację uchwały nr XVIII/474/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 25 marca 2004 r.).

Na podstawie art.17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz.717 z późn. zm.), art. 
43 ust. 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
nr 62, poz. 627 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu 4 projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne-
go wraz z prognozami oddziaływania na środowisko w okresie od 14 lipca 
do 11 sierpnia 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w następujący sposób: 
• poniedziałki i piątki - w godz. 8.00 - 12.00,
• wtorki i środy - w godz. 12.00 - 16.00,
• czwartki - w godz. 13.00 - 17.00,
w sali 549 - V piętro.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych roz-
wiązaniami rozpocznie się 26 lipca 2006 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, sala nr 137 (sala sesyjna - I piętro), o godzinie 15.00. W tym 
dniu (środa) wyłożenie planu zakończy się wyjątkowo o godz. 15.00.

Zgodnie z art.18 ust.1 wymienionej na wstępie ustawy, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Należy je składać na piśmie do prezydenta Gliwic z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy - w nieprzekraczalnym terminie 
do 25 sierpnia 2006 r.

Janusz Moszyński
zastępca prezydenta miasta

ZAWIADOMIENIE

Na początku bieżącego semestru Górnośląskie Centrum Edukacyjne 
otrzymało z Europejskiego Funduszu Społecznego trzy pracownie 
komputerowe dla: 

• Centrum Kształcenia Praktycznego,
• Centrum Kształcenia Ustawicznego,
• Liceum Ogólnokształcącego wraz z Centrum Multimedialnym dla biblio-

teki.

Każda z pracowni komputerowych wyposażona jest w nowoczesne komputery 
klasy IBM PC, skaner, rzutnik, komputer przenośny, oraz drukarkę. 
Otrzymany sprzęt jest w pełni wykorzystywany na zajęciach dydaktycznych 
z różnych przedmiotów.

przetarg nieograniczony na
integrację dokumentów geodezyjnych z mapą numeryczną.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od 
godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 032-239-12-56, faks +48 032-231-
27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod adresem 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: nieodpłatna.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
połączenie rastrów dokumentów geodezyjnych, szkiców polowych, szkiców 
podstawowych, protokołów granicznych i innych oraz plików tekstowych 
z obszarami numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków, których te 
dokumenty dotyczą. Więcej informacji znajduje się w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia oraz w opisie przedmiotu zamówienia.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 października 2006 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków.
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełnili warunki określo-
ne w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena 100%.
Termin składania ofert: 17 lipca 2006 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2006 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 420, IV piętro.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: 
nie dotyczy.
Ogłoszenie podlega publikacji w Portalu UZP 3 lipca 2006 r.

Prezydent Miasta Gliwice informuje,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości prze-
znaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice oraz nieruchomości przeznaczone do zbycia.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

zakup wraz z dostawą koksu.

Termin składania ofert: 18 lipca 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2006 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia na
wykonanie pełnej analizy chemicznej z gospodarki wodno - ściekowej 
PEC - Gliwice.

Termin składania ofert: 18 lipca 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2006 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego powyżej 
60.000 EURO zgodnie z regulaminem udzielania zamówień 

w PKM Sp. o.o. w Gliwicach na
przebudowę zakładowej stacji paliw płynnych PKM Sp. z o. o. w Gliwi-
cach ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 17 lipca 2006 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2006 r. o godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1,

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu nieograniczonego na
sprzedaż sprzętu używanego.

Termin składania ofert: 18 lipca 2006 r. do godz. 9.30.

Śląskie Centrum Logistyki S.A. 
w Gliwicach, ul. Portowa 28,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u wykonanie projektu oraz sporządzenie i złożenie wniosku o do-
finansowanie inwestycji dotyczącej uporządkowania gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie Śląskiego Centrum Logistyki S.A. 
w Gliwicach przy ul. Portowej 28.
Termin składania ofert: 28 lipca 2006 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 28 lipca 2006 r. o godz. 10.00.

u dostawę i wdrożenie systemu klasy WMS dla potrzeb Śląskiego 
Centrum Logistyki S.A. w Gliwicach przy ul. Portowej 28.
Termin składania ofert: 31 lipca 2006 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 31 lipca 2006 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu ofertowego na 

wysokość stawki czynszu następujących lokali użytkowych:
• ul. Staromiejska 4a (parter + I piętro + piwnica) o pow. 190,74 m2,
• ul. Chorzowska 42 o pow. 27,74 m2.

Termin składania ofert: 26 lipca 2006 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 27 lipca 2006 r. o godz. 10.00.

Prezydent Miasta Gliwice informuje,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia.

2 sierpnia 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 41 (II piętro) - lokal mieszkalny nr 8, o pow. 112,76 m2 
(3 pokoje, kuchnia, przedpokój, pomieszczenie gospodarcze), mieszczący 
się w budynku wielolokalowym, składającym się z 21 lokali mieszkalnych, 
8 lokali użytkowych, położonym na działce nr 107, obręb Stare Miasto 
o pow. 828 m2, zapisanej w KW 21699.

Cena wywoławcza nieruchomości: 98.315 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 96.347 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1.613,25 zł + 22 % VAT 
tj. 1.968 zł.
Wadium: 10.000 zł.
Minimalne postąpienie: 1.000 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
28 lipca 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 21 lipca 2006 r. w godz. 
od 12.00 do 12.15.

Osoba, która wygra przetarg zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew. 105.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Unii Europejskiej 
w Gliwicach, ul. Jasna 31,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
wymianę instalacji c. o. i modernizację węzła cieplnego.

Termin składania ofert: 14 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2006 r. o godz. 10.15.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

nabór kandydatów na stanowisko
dyrektora Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno - Rehabilitacyjnego dla 
Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach.

Wymagane kwalifikacje.
Kandydatem na dyrektora może być wyłącznie osoba mająca wyższe 
wykształcenie i co najmniej sześcioletni staż pracy w zawodzie lub posia-
dająca wyższe wykształcenie i ukończone studia podyplomowe o kierunku 
zarządzanie w służbie zdrowia i co najmniej trzyletni staż pracy w zawodzie 
bądź posiadająca wyższe wykształcenie i szkolenie zagraniczne i co najmniej 
trzyletni staż pracy w zawodzie.

Oferty kandydatów winny zawierać:
- list motywacyjny,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje, osiągnięcia zawodowe 

oraz staż pracy (mogą być kserokopie),
- życiorys obrazujący dotychczasową działalność zawodową,
- zaświadczenie o stanie zdrowia nie wskazujące przeciwwskazań do pracy 

na stanowiskach kierowniczych,
- koncepcję funkcjonowania GOAR.

Wszystkie dokumenty winny być zaopatrzone oryginalnym podpisem.

Oferty wraz z dokumentami należy składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21, pokój nr 338, w terminie 
do 14 lipca 2006 r. do godz. 14.00.

Przewidywany termin zatrudnienia dyrektora ośrodka - 1 sierpnia 2006 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcąco - Ekonomicznych 
w Gliwicach, ul. Syriusza 30,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
remont dachu ZSO-E - segment nr III.

Termin składania ofert: 14 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2006 r. o godz. 10.30.



KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie internetowej 
www.kinox.gliwice.pl

WIEŻA KOŚCIOŁA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH (Plac Kościelny 4)

fo
t.

 K
. K

rz
em

iń
sk

i

Zwiedzanie indywidualne pod okiem 
przewodnika PTTK:
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Zwiedzanie grupowe (co najmniej 10 osób) pod 
okiem przewodnika PTTK:
od poniedziałku do piątku - godziny do wcześniejszego 
ustalenia w Oddziale PTTK Ziemi Gliwickiej (Rynek 12, 
tel. 032-231-05-76),
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Bilety wstępu w cenie 4 zł można nabyć tuż przed roz-
poczęciem zwiedzania, przy wejściu na wieżę kościel-
ną od strony ul. Raciborskiej.

MUZEUM 
W GLIWICACH 

www.muzeum.gliwice.pl 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-
08-54 
Zwiedzanie: środa, piątek - od 9.00 
do 14.30, wtorek, czwartek (bezpłat-
nie) - od 11.00 do 18.00, sobota, niedziela - od 10.00 
do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno-

śląskich przemysłowców”, 
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX 

i XX wieku”. 
Wystawa czasowa:
• „Gliwice 45 - 56” (czynna do 31 sierpnia).
Biblioteka Muzeum w Gliwicach - nieczynna 
do 14 lipca.

LETNI OGRÓD WILLI CARO, 9 LIPCA, 
GODZ. 12.00. WSTĘP WOLNY!
• koncert Kwartetu Smyczkowego CON SPIRITO.

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
Zwiedzanie: środa, piątek - od 9.00 do 14.30, wto-
rek, czwartek (bezpłatnie) - od 11.00 do 18.00, sobota, 
niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wystawy stałe: 
• „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, 
• „Z dziejów Gliwic”, 
• „Ikonografia miasta”, 
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”. 
Wystawa czasowa:
• „Gliwice 45 - 56” (czynna do 17 września).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-231-90-71 wew. 209 
Wystawa stała.
Wystawa czasowa:
• „V przegląd plastycznej twórczości dzieci i młodzieży” 

(czynna do 15 sierpnia).
Zwiedzanie: wtorek - od 11.00 do 18.00, środa - piątek 
- od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta - od 10.00 
do 15.00. 

MUZEUM HISTORII RADIA I SZTUKI 
MEDIÓW RADIOSTACJA GLIWICE 
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja tele-
foniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl 
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 
15.00, czwartek - od 9.00 do 17.00 (od 15.00 do 17.00 - 
tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym). 
Wystawa czasowa:
• „Multimedia konspiry czyli z raklą na czołgi” (czynna 

do 30 sierpnia).

KOLEKCJONERSKIE PEREŁKI...
... wzbogaciły niedawno dotychczasowe zbiory Muzeum w Gliwicach. W Zamku Piastowskim stanęła 
XIX-wieczna śląska ławka szkolna, zwana „ławką Rettiga”. Księgozbiór muzealnej biblioteki poszerzono 
natomiast o trzytomowe, monumentalne dzieło Franza Schrollera pt. „Schlesien. Eine Schilderung des 
Schlesierlandes”. Nabytki zostaną zaprezentowane podczas wrześniowych IV Gliwickich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego. 

Na przełomie XIX i XX stulecia „ławka Rettiga” (Rettig-Schulbank) była 
powszechnie występującym meblem we wszystkich śląskich szkołach pod-
stawowych. Dzisiaj jest unikatem, rzadko pojawiającym się w salach wysta-
wowych regionalnych muzeów. W swoich zbiorach mają ją tylko nieliczne, 
polskie placówki. Teraz do elitarnego grona dołączyło Muzeum w Gliwicach. 
- „Rettig” został zakupiony w jednym z niemieckich antykwariatów. Jak infor-
muje tabliczka z opisem technicznym, był przeznaczony dla uczniów o wzro-
ście od 132 do 141 cm. Ławkę wyprodukowała firma P. Johanessa Muellera 
z Charlottenburga - informuje Leszek Jodliński, dyrektor gliwickiej placówki.

Typowe meble tego rodzaju były dwuosobowe. Gliwicki model służył na-
tomiast wyłącznie jednemu dziecku. Ławkę wykonano z jednego gatunku 
drewna, a składała się z łamanego blatu (z miejscem na kałamarz i rysik), 
siedziska oraz oparcia. Dzisiaj może się wydawać nieco toporna, niemniej 
pod koniec XIX wieku jej specyficzny „design” uważano za oryginalny i wy-
jątkowo nowoczesny. - „Rettig” pojawi się w towarzystwie starych podręcz-
ników szkolnych podczas IV Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego (16-17 
września br.) - zapowiada Leszek Jodliński. - Zostanie też wyeksponowany 
na stałej wystawie w Zamku Piastowskim, której otwarcie zaplanowaliśmy 
na następny rok. 

Jesienią goście Muzeum w Gliwicach obejrzą również jedną z najobszerniejszych, 
historycznych już prac, traktującą o walorach kulturowych, przemysłowych, gospodar-
czych i społecznych Ziemi Śląskiej. Mowa o bogato ilustrowanym dziele Franza Schrollera 

„Schlesien. Eine Schilderung des 
Schlesierlandes”. Trzytomowa po-
zycja, wydana w Głogowie w la-
tach 1885 - 1888 nakładem oficyny Carla Fleminga, zawiera ponad 
150 drzeworytów i kilkadziesiąt stalorytów w opracowaniu Theodora 
Blätterbauera. Tomy pierwszy i drugi obejmują opisy rozmaitych śląskich 
miejscowości (m.in. Nysy, Paczkowa, Otmuchowa, Legnicy i Wrocławia). 
Ostatni tom, oprócz wzmianek o Gliwicach, Górze św. Anny, Opolu czy 
Głogowie, obejmuje również kwestie funkcjonowania przemysłu na Gór-
nym Śląsku i opisuje i życie codzienne jego mieszkańców. 

- Naszemu Muzeum udało się nabyć niezwykle rzadkie dzieło. Dzię-
ki temu biblioteka w Willi Caro dołączyła do grona nielicznych placówek, 
które posiadają w swoich zbiorach kompletne wydanie pozycji Franza 
Schrollera. Dotychczas księgi te posiadały m.in. biblioteki uniwersytec-
kie w Poznaniu i Wrocławiu oraz Biblioteka Śląska w Katowicach - pod-
kreśla z satysfakcją dyrektor Muzeum w Gliwicach. (kik)

Dzieło Franza Schrollera pt. „Schlesien. 
Eine Schilderung des Schlesierlandes” fot. archiwum Muzeum w Gliwicach


